REQUERIMENTO Nº 543/2005
                                     ASSUNTO: SOLICITA MELHORIA NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA ALVARIN CÂNDIDO DA SILVA, NO JARDIM DO ENGENHO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos ternos regimentais e após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S. Exa. junto a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de obter melhorias na iluminação da Rua Alvarin Cândido da Silva, no jardim do Engenho, mais exatamente na lateral do campo de Futebol do Eldorado implantando ali uma iluminação de maior potência, em relação a apelos de moradores e usuários do local.

Vale justificar que, embora o local já possua iluminação, ocorre, entretanto, que a lateral próxima à caixa d’ água e à lixeira reciclável ali existente é mal iluminada, favorecendo a ação de marginais, o trafico e o uso de drogas.
SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2005.
SIDNEY FERREIRA

Vereador - PV